
   

DELIB.N.55 DEL 04.02.2008-Affid.to aliment.dialisi e schede ascensori.doc                                                             Pagina 1 
di 3                       
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: lavori di ristrutturazione ex art. 20 2 a  fase 2002 – terzo piano P.O. Lanusei 

Zona Fisiatria. Affidamento all’impresa Di Vieto la  fornitura e posa di 

alimentazione idrica ed elettrica della zona dialis i – lettori di schede 

magnetiche sui montalettighe.  

 

 
 

SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 565 del  28.07.04 è stato approvato il  progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto; 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 717 del  13.10.04 è stata indetta la gara pubblica 
per i lavori; 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 863 del  16.12.04 sono stati approvati gli atti di 
gara che hanno visto aggiudicataria l’impresa Di Vieto di Napoli con un ribasso di gara del 
15,837 %. 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 680A del  17.11.05 sono stati inseriti lavori in 
economia nell’ambito del quadro economico conformemente a quanto previsto dal comma 2 
dell’articolo 145 del DPR 554/99; 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 249 del  24.05.06 è stata approvata la perizia 
suppletiva e di variante n° 1. 
Con deliberazione del Direttore Generale n° 774 del  23.11.07 è stata approvata la perizia 
suppletiva e di variante n° 2. 
I lavori sono regolarmente in corso di esecuzione. 
 
CONSIDERATO che: 
Risulta necessario realizzare all’interno della zona fisiatria, un intervento di manutenzione 
straordinaria prevedendo delle opere impiantistiche di collegamento, necessarie per i contigui 
lavori della zona dialisi, dando atto che risulta opportuno vengano realizzate dalla stessa 
impresa già operante nella zona fisiatria per evitare interferenze e sovrapposizioni nella stessa 
area di lavoro. 
Risulta inoltre opportuno provvedere all’installazione di lettori di schede magnetiche per la 
regolamentazione dell’uso dei montalettighe ubicati all’interno della zona fisiatria e ad uso 
anche del reparto dialisi. 
 
DATO ATTO che: 
L’esigenza di tale manutenzione straordinaria risulta conforme a quanto previsto dal comma 2 
dell’articolo 145 del DPR 554/99. 
 
VISTI i preventivi per la realizzazione di tali interventi trasmessi dall’impresa Di Vieto 
esecutrice dei lavori principali, allegato A), il cui costo viene quantificato in € 3.300/00 + 
IVA in totale pari ad € 3.630/00 per i collegamenti idrici della zona dialisi, in € 9.300/00 + 
IVA in totale pari ad € 10.230/00   per i      collegamenti     elettrici      della parte dialisi, ed in 

 
n° 55  del 04.02.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



   

DELIB.N.55 DEL 04.02.2008-Affid.to aliment.dialisi e schede ascensori.doc                                                             Pagina 2 
di 3                       
 

€ 9.000/00 + IVA in totale pari ad € 9.900/00 per la installazione dei lettori di schede sui due 
montalettighe, e ritenuti congrui. 
 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO affidare dall’impresa Di Vieto esecutrice dei lavori 
principali gli interventi sopraelencati, che trovano copertura finanziaria nelle somme a 
disposizione dell’Amministrazione all’interno del quadro economico dei lavori relativi alla 
zona dialisi. 
 
VISTA  la legge 11 febbraio1994 n° 109 e s.m.i.;  
VISTO  il D.P.R. 21 dicembre 1999 n° 554; 
VISTO  il D.M. 19 aprile 2000 n° 145; 
VISTA  la L.R. 24/87 e s.m.i. 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa,  

a) Di affidare all’impresa Di Vieto la fornitura e posa di quanto necessario per 
l’alimentazione idrica ed elettrica della zona dialisi, e per la installazione dei lettori di 
schede magnetiche sui due montalettighe, di cui preventivo allegato (A), per l’importo 
complessivo di  € 23.760,00 compresa IVA ; 

b) Di dare atto che la relativa spesa trova copertura finanziaria nel quadro economico dei 
lavori relativi alla zona dialisi a valere sulle somme a disposizione dell’amministrazione, e 
sarà imputata sul conto 02  02  02 del bilancio di contabilità aziendale. 

c) Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi Aziendali 
per la parte di propria competenza. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 

 

Responsabile del Servizio Acquisti                                       

                (Dott. Virgilio Frau) 
 
 

Responsabile del Procedimento                                       

                (Ing. Paolo Costa) 
 
 
 
 



   

DELIB.N.55 DEL 04.02.2008-Affid.to aliment.dialisi e schede ascensori.doc                                                             Pagina 3 
di 3                       
 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Sanitario P.O. 
− Resp. Amm.vo P.O. 
 


